- -

ДОГОВОР№5

О СЕТЕВОЙ ФОРМЕ РЕАЛИЗАЦИИ ДОПО
ЛНИТЕЛЬНЫХ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОБЩЕ
Р АЗВИВАЮЩИХ ПРОГРАММ

от «28 » августа 2019r. с. Ачхой-Мартан

Муниципальное бюджетное учрежд
ение дополнительного образования

 «Ачхой

Мартановский Дом юных техников»
, именуемое в дальнейшем «ресурс

ное учреждение» в

лице директора Матаева Хамзата
 Берсаевича, действующей на осн

овании У става, с одной

стороны, и Муниципальное бюдже
тное общеобразовательное учрежд

ение СОШ с. Янди ,

именуемое в дальнейшем «осно
вное учреждение» в лице директ

ора, Шовхаловой Малики

Салаудиновны, действующей на ос
новании У става, с другой стороны,

 заключили

настоящий договор о нижеследу
ющем:

1. Предмет договора

1.1. Предметом договора являются:

1.1.1 . Совместная деятельность сторон, напра
вленная на создание условий для

обучающихся, имеющих склонност
ь и потребность обучаться по допол

нительной

общеобразовательной общеразвива
ющей программе, «Юный математик»

.

1.1.2.Предоставление кадровых, ма
териально-технических ресурсов,

обеспечивающих повышение качес
тва ресурсного обеспечения.

1.1.3. Предоставление ресурсов, позволяющи
х создать условия для построения

индивидуальной образовательн
ой траектории каждого школьни

ка независимо от места его

жительства.

1.1.5 .Обеспечение распространения и
 внедрения в образовательный пр

оцесс

инновационных технологий.

1.2.Совместная деятельность осу
ществляется в соответствии с Фе

деральным

законом № 273-ФЗ «Об образова
нии в РФ», нормативными право

выми актами,

регулирующими образовательну
ю деятельность.

1.3.Задачами совместной деятель
ности обеих сторон являются:

1 .3.1 .Сохранение контингента учащи
хся;

1.3.2.Внедрение новых форм орга
низации учебного процесса и новы

х форм

оценивания достижений учащи
хся.

1.4.Услуги считаются оказанны
ми при наличии положительной

 динамики,

выставленных сетевым педагогом
, при демонстрации обучающимс

я качественных знаний

по изучаемой рабочей учебной п
рограмме на промежуточной и ит

оговой аттестации.

1.5.Услуги оказываются школьни
кам в количестве 40 человек.

1.6.Учащиеся, получающие образо
вательные услуги с использование

м сетевой

формы в другом образовательн
ом учреждении, числятся учащи

мися ОУ, где они

получают основное образование по
 общеобразовательным предметам.

1. 7 .Наличие данного Договора является осн
ованием для комплектования базо

вой

школой групп учащихся на обуче
ние по дополнительной общеобра

зовательной

общеразвивающей программе, реал
изуемой с использованием сетевой

 формы.

1.8.Приложением к данному дог
овору являются дополнительная

общеобразовательная общеразвив
ающая программа и расписание за

нятий в сетевой форме

обучения.

2. Права и обязанности сторон
Ресурсное учреждение:

2.1 .Формирует на основании заявлений родит
елей (законных представителей)

группы обучающихся, изъявивших желани
е освоить дополнительную

общеобразовательную общеразвивающу
ю программу: «Юный математик», в сетевой

форме.
2 .4 .Разрабатывает и утверждает дополнительную общ

еобразовательную

общеразвивающую программу: «Юный ма
тематик», реализуемые в сетевой форме.

2 .5.Организует учебный процесс в сетевы
х группах по учебным планам.

2.7.Согласует с ОУ расписание учебных
 занятий обучающихся по реализуемой

программе.

2.8 .Режим учебных занятий осуществляется
согласно утвержденному расписанию.

2 .9.Предоставляет необходимую материа
льно-техническую базу для проведения

занятий, соответствующую санитарным
 и гигиеническим требованиям; а также

оснащение, соответствующее обязат
ельным нормам и правилам, предъявляемым к

образовательному процессу.

2.1 О.Оказывает образовательные услуги в полном об
ъеме:

- общеобразовательная общеразвивающа
я программа «Юный математик», в

количестве 144 учебных часов ( 4 учебных часов в неделю).

2.11 .Осуществляет контроль за исполнением уч
ебного плана и качеством обучения.

2.13.Проводит промежуточную аттестац
ию в соответствии с Положением о

промежуточной аттестации обучающихс
я в формах, указанных в учебном плане

на

текущий учебный год.

2.14.Промежуточная аттестация обучаю
щихся осуществляется на основе:

- критериев оценки знаний обучающихся, определенных в учебной программе

данного года обучения;

- уставов образовательных учреждений;

- Положения о промежуточной аттестации обучающ
ихся.

2.16. Ведет журнал учета работы педагога.

2.18. Соблюдает законные права и свободы обучающих
ся, выполняет правила и

нормы техники безопасности и противо
пожарной защиты.

2 . 19.Проявляет во время оказания услуг
 уважение к личности школьника, оберегает

его от всех форм физического и психич
еского насилия, несет ответственность за

сохранения здоровья и безопасность обу
чающихся во время проведения занятий.

Основное учреждение:

2.20.Осуществляет до 15 сентября комплектование обучающихся 1 года обучения,

имеющих склонность и потребность обуч
аться по дополнительной общеобразоват

ельной

программе.

2.21.Предоставляет помещения для п
роведения занятий, соответствующие

санитарным и гигиеническим требовани
ям; а также оснащение, соответствующе

е

обязательным нормам и правилам, пре
дъявляемым к образовательному проце

ссу.

2 .23 .Своевременно предоставляет обучаю
щимся информацию о расписании

занятий.

2.24.Назначает по образовательному уч
реждению ответственного за организац

ию

сетевой формы обучения, который коорди
нирует взаимодействие с образовательны

м

учреждением, предоставляющим ресурсы, обеспечивающие освоение обучающи
мися

дополнительной общеобразовательной о
бщеразвивающей программы.

2.25.Осуществляет контроль за посещаемост
ью учащимися занятий в сетевой

форме по реализуемой программе.

3. Прочие условия договора

3.1.Основное учреждение имеет право в л
юбое время получать информацию о ходе

и качестве обучения по учебным прог
раммам, реализуемым ресурсным учр

еждением в

сетевой форме, не вмешиваясь в его
 деятельность.

3.2.Финансирование образовательног
о процесса в ресурсном учреждении,

по

программам, реализуемым в се
тевой форме, осуществляется з

а счет средств

республиканского бюджета Чеченск
ой Республики в части субвенций на

 финансирование

реализации дополнительных о
бщеобразовательных общераз

вивающих программ.

3.3.Ресурсное учреждение и основн
ое учреждение вправе осуществлят

ь

совместные проекты и меро
приятия, направленные на

повышение качества обучен
ия.

3 .4.В случае невыполнения или ненад
лежащего выполнения обязательс

тв,

предусмотренных настоя
щим договором, стороны н

есут ответственность в соо
тветствии с

действующим законодательств
ом Российской Федерации.

3.5.Споры и разногласия, которы
е могут возникнуть при исполне

нии настоящего

договора решаются Комисси
ей по урегулированию споро

в между участниками

образовательных отношений. Ре
шение комиссии является обязат

ельным для всех

участников образовательных о
тношений основного и ресурсн

ого учреждений и подлежит

исполнению в сроки, преду
смотренные указанным реш

ением. Решение комиссии
может

быть обжаловано в установленн
ом законодательством Российско

й Федерации.

3 .6.Договор, может быть расторгнут, и
зменен или дополнен только по

 взаимному

соглашению сторон, при усл
овии, что дополнения и изме

нения совершены в письмен
ной

форме и подписаны уполномо
ченными на то лицами.

3.7.Мера ответственности сто
рон, не предусмотренная наст

оящим договором,

применяется в соответствии
с действующим законодатель

ством Российской Федерации
.

4. Заключительные положения

4.1.Настоящий договор всту
пает в силу с момента подпи

сания сторонами и

действует до полного испол
нения ими своих обязательст

в.

4.2.Любые изменения и доп
олнения к настоящему дого

вору действительны при

условии, что они совершены в
 письменной форме и подписа

ны сторонами.

4.3.Договор может быть про
лонгирован на следующий г

од при условии

результативности сетевого вз
аимодействия и согласия всех

 участников образовательног
о

процесса.

4.4.Настоящий договор со
ставлен в двух экземплярах

, имеющих одинаковую

юридическую силу, по одн
ому для каждой из сторон.

5. Юридические адреса и подписи
сторон:

Ресурсное учреждение:

МБУ ·~~~, ский Дом юных

техни

Адре
таи ул.

Асхаб

Дирек ~~~:::::'-"-:т~~r· Матаев

Основное учреждение:

МБОУ «СОШ» с/п Янди

Адрес: · ул. Кадырова, 54
оо>с
~ ~

Дире ~~~fWf~~~~~~!С.Шовхалова
о- :;
с,- ~

~-9.~
~'!,А$

--';~~

:rrz;;~ il'

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}